
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 74 

del 27/12/2021 

OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE E PULIZIA ALVEI 

COMUNALI. AFFIDAMENTO ULTERIORI LAVORI  

CIG ZDD30F4758           

L’anno  duemilaventuno del mese di  dicembre il giorno ventisette nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  
approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 
27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 01  del 27/10/2020 con il quale si nominava il Geometra Sandro 
Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico fino al 
termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO  il D.U.P.S. 2021/2023 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 9 del 16/04/2021; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 16/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2021 approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 19 del 29/04/2021; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 29/04/2021 con la quale sono stati approvati 
gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2021; 

DATO ATTO CHE: 

− con determinazione n° 39408/2532 del 10/12/2019 del direttore del Servizio Opere idriche e 
Idrogeologiche dell’assessorato dei Lavori Pubblici sulla base del dispositivo della delibera della 
Giunta Regionale n° 38/15 del 26/09/2019 con la quale vengono attributi contributi 
straordinari per la realizzazione di interventi di manutenzione ordinaria dei corsi d’acqua di 
competenza degli enti locali assegnando al Comune di Siapiccia un contributo di € 7.116,84 per 
l’anno 2019, € 49.817,87 per l’anno 2020 e € 49.659,80 per l’anno 2021 

− con delibera della Giunta Comunale n° 14 del 26/03/2020 è stata apportata la Variazione n. 1 al 
Bilancio di previsione 2020/2022 prevedendo tra l’altro ad adeguato stanziamento per l’opera in 
oggetto, nel capitolo di spesa 9030/6/1 finanziato come sopra; 

− con delibera della Giunta Comunale n° 05 del 04/03/2021 con la quale si approvava il progetto 
definitivo > esecutivo redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Geometra Sandro Sarai 
relativo ai lavori di MANUTENZIONE ORDINARIA DI PULIZIA DEGLI ALVEI per un 
importo complessivo di € 49.665,80;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

− con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n° 49 del 21/10/2021 si 
sono aggiudicati i lavori di MANUTENZIONE  ORDINARIA DI PULIZIA DEGLI ALVEI 
alla ditta MATEDIL di Casula Mario con sede in Cabras Via Europa; 

CERTIFICATO CHE occorre completare i lavori al fine di non creare pericoli e disagi alla 
popolazione residente; 

VISTO l’articolo 221 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 lettera f) “per lavori o servizi 
complementari, non compresi nel progetto inizialmente aggiudicato e nel contratto iniziale, i quali siano divenuti necessari, 
per circostanze impreviste, all'esecuzione dell'appalto, purché questo sia aggiudicato all'imprenditore o al prestatore di 
servizi che esegue l'appalto iniziale: quando tali lavori o servizi complementari non possano essere separati, sotto il profilo 
tecnico o economico, dall'appalto iniziale senza recare gravi inconvenienti agli enti aggiudicatori, oppure; quando tali lavori 
o servizi complementari, pur essendo separabili dall'esecuzione dell'appalto iniziale, siano strettamente necessari al suo 
perfezionamento”; 

DATO ATTO CHE sussistono tali presupposti; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

di AFFIDARE i lavori di MANUTENZIONE  ORDINARIA DI PULIZIA DEGLI ALVEI alla 
ditta MATEDIL di Casula Mario con sede in Cabras Via Europa agli stessi patti e condizioni di cui 
determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n° 49 del 21/10/2021; 

di IMPEGNARE la somma di  € 24.348,96  IVA compresa, in favore della ditta MATEDIL di Casula 
Mario con sede in Cabras Via Europa al capitolo 9030/6/1 codice 09.02.2 del bilancio 2021 , nel 
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 
2011 e del D.Lgs. n. 126/2014che per il lavoro di cui in oggetto, il codice CIG è ZDD30F4758 

 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSARAI SANDRO  

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giorgio Salis 

 

 
 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
11/01/2022 al 26/01/2022 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 11/01/2022 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla pubblicazione 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


